



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

دوشنبه ۸ فروردین ۱۴۰۱



دولت حق ندارد برای ایران خودرو و سایپا مدیر تعیین کند/ واردات خودرو در مجمع تشخیص

رأی موافق نمی‌آورد

میرسلیم نماینده مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت:

ساختارهای خودروسازی ما ایراد دارد. دو خودروسازی عظیم ایران خودرو و خسایا که حدود ۵۰۰ هزار نفر در آن کار می‌کنند، مدیرانشان را دولت تعیین می‌کند؛ در حالی که هیچ حقی ندارد این کار را انجام دهد. دولت تنها ۵ درصد در ایران خودرو و ۱۶ درصد در سایپا سهام دارد.

موضوع واردات خودرو در مجمع تشخیص رأی نمی‌آورد، چون واقعاً مصلحت ما نیست. ما باید کوشش کنیم که کیفیت‌ها را افزایش دهیم.

منبع: باشگاه خبرنگاران

سخنگوی دولت: از آغاز دولت جدید بیش از ۸۰ هزار دستگاه خودروی ناقص، تکمیل و تحویل

شده است

علی بهادری جهرمی:

از حدود ۱۷۰ هزار دستگاه خودروی ناقص و دیو شده در پارکینگ خودروسازان در آغاز دولت جدید، تا امروز بیش از ۸۰ هزار دستگاه تکمیل و تحویل شده است.

اقدامات صورت گرفته در این ۲۰۰ روز به خوبی نشان می‌دهد فرمان تحول در خودروسازی با مدیریت جهادی کاملاً شدنی است.

منبع: مهر



سازمان بورس شفاف‌سازی می‌کند

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس درخصوص مشکل هسته معاملاتی در پلتفرم فرابورس توضیح داد: به‌طور دقیق نمی‌توانیم جزئیات مشکل پیش‌آمده را شفاف کنیم، اما درصدد حل این مشکل هستیم، باید بررسی‌های فنی انجام شود. این نقص فنی در بورس تهران نیست و فقط شامل معاملات فرابورس است.

دهقان در پاسخ به این سؤال که آیا در روز معاملاتی امروز مشکل برطرف می‌شود؟ گفت: هیچ‌چیز مشخص نیست، ولی ممکن است امروز معاملات فرابورس به دلیل مشکل فنی انجام نشود.

منبع: بورس ۲۴

پتانسیل‌های طلایی بورس برای رشد شرکت‌های دانش بنیان

محمدرضا محسنی، عضو هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران درخصوص نقش بازار سرمایه در تحقق شعار سال ۱۴۰۱ گفت:

اقتصاد دانش بنیان اقتصادی است که براساس تولید، توزیع و کاربرد دانش و اطلاعات شکل گرفته و سطح بالایی از سرمایه‌گذاری در آن به ابداع و نوآوری اختصاص می‌یابد؛ همچنین فناوری‌های کسب شده با سرعت بالایی مصرف می‌شوند و نیروی کار از تسهیلات عالی برخوردار است.

منبع: ایرنا

حذف ارز دارو نداریم، ارز ترجیحی به بیمه‌ها منتقل می‌شود

رئیس سازمان غذا و دارو کشور :

در سال ۱۴۰۱ با انتقال منابع ارز ترجیحی به بیمه‌ها، ارز دارو مستقیماً به دست بیماران می‌رسد و این سازوکار باعث از بین رفتن کمبودهای دارویی خواهد شد.

منبع: خبرگزاری صداوسیما



موضوع رفع تحریم‌ها و حذف سپاه از فهرست گروه‌های تروریستی باید پیش از توافق حل و فصل شود

کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در دیدار با نخست وزیر لبنان: موضوعاتی از جمله ارائه تضمین‌های مقتضی، رفع تحریم‌ها و حذف سپاه از فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا از مسائل مهمی است که باید پیش از توافق حل و فصل شود. حل همه این مسائل بستگی به اراده آمریکا دارد. نجیب میقاتی نیز در این دیدار با ابراز امیدواری به رفع تحریم‌ها علیه ایران تاکید کرد با رفع تحریم‌ها، ایران از ظرفیت بالقوه‌ای در ایفای نقش قوی در اقتصاد منطقه برخوردار خواهد بود.

منبع: ایرنا

قیمت دلار و یورو دوشنبه ۸ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی		
دوشنبه ۸ فروردین ماه ۱۴۰۱		
قیمت خرید	قیمت فروش	
۲۵.۰۲۶ تومان	۲۵.۲۷۸ تومان	دلار امروز
۲۵.۰۷۴ تومان	۲۵.۳۲۶ تومان	دلار دیروز
۲۸.۲۵۸ تومان	۲۸.۵۴۲ تومان	یورو امروز
۲۸.۲۵۸ تومان	۲۸.۵۴۲ تومان	یورو دیروز



نرخ تورم سال قبل ۴۰ درصد شد

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اسفند ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به عدد ۴۰٫۲ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد (۴۸٫۲ درصد) و کمترین آن مربوط به استان همدان (۳۶٫۳ درصد) است.

منبع: فارس

صعود ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس / حقیقی‌ها ۴۲۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

رشد ۱۴ هزار و ۹۹۰ واحدی (۱/۱ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۸ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۱/۹ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به سه هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقیقی‌ها حدود ۴۲۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد سه هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان بود، افراد حقیقی ۹۱ درصد یعنی سه هزار و ۴۳۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۱۱ درصد از کل معاملات شد.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری»، «خودرو و ساخت قطعات» و «شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فرآورده‌های نفتی» و «استخراج کانه‌های فلزی» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد وبملت، شستا و خسپا لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به شبندر، ومعادن و تجلی معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری شرکت بانک ملت معادل ۱۲۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی پالایش نفت بندرعباس با برتری ۱۶ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۷۳ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۴۷ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۵۲۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۱۲۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس